
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0207 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 

 

SUMÁRIO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-026/2019-SRP 
RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190194 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190195 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190196 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190197 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190198 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190199 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190200 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190201 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190202 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190203 
RESENHA DE RESCISÃO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190203 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-026/2019-SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-026/2019-SRP Processo: 00000034/2019. Objeto: 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para 
fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras de interesse 
de diversas secretarias do Município de Arame – MA. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa REIDIESEL PEÇAS LTDA CNPJ: 
08.287.028/0001-63 Valor: R$ 464.709,00 (quatrocentos e sessenta e quatro 
mil, setecentos e nove reais).  Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – 
Secretario Municipal de Administração e Recursos Humanos, Sr. PEDRO 
DONIZETE DA SILVA – Secretario de Obras e Urbanismo, VICENTE DE PAULA 
SILVA – Secretario de Agricultura e Abastecimento, Sr. GEDELSON GOMES DA 
SILVA – Secretario de Educação, Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – 
Secretária Municipal de Saúde, Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretario de 
Assistência e Promoção Social . Data: 17/06/2019. 

 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-029/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190194 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190194 DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 026/2019-SRP; OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 

para contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, 

válvulas e fitas protetoras de interesse de diversas secretarias do Município de 

Arame – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 464.709,00 (quatrocentos e 

sessenta e quatro mil, setecentos e nove reais). PARTES: Prefeitura Municipal 

de Arame /MA, através da Secretaria Municipal Administração e Recursos 

Humanos, Secretária de Obras e Urbanismo, Secretaria de Agricultura e 

Abastecimento, Secretaria de Educação, Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMUS. Pregão Presencial n° 026/2019-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 

8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto 

Municipal nº 006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá 

validade de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA 

DA ASSINATURA: 24 de Junho de 2019. FORO: Fica eleito o Foro do Arame/MA. 

SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA – Secretário 

de Obras e Urbanismo, VICENTE DE PAULA SILVA – Secretário de Agricultura e 

Abastecimento, Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário de Educação, Sra. 

RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde – SEMUS 

pela Contratante e os Sr. FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA – 

Representante Legal detentor dos Preços Registrados. 

Empresa: REIDIESEL PEÇAS LTDA;  C.N.P.J.  nº  08.287.028/0001-63,  
estabelecida na Av Dorgival Pinheiro de Sousa , nº 1915, ENTROCAMENTO, 
Imperatriz – MA, representada  neste  ato  pelo  Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN 
BARBALHO DA SILVA, C.P.F. nº 363.810.633-00 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit 

1 PNEU 255/75 R15 UNIDADE 12 R$910,00 

2 PENEU 265/70 R16 UNIDADE 36 R$975,00 

3 PNEU 1000X20 UNIDADE 12 R$1.750,00 

4 PNEU 12.4X24 UNIDADE 16 R$2.100,00 

5 PNEU 18.4X30 UNIDADE 24 R$4.000,00 

6 PNEU 17.5/25 UNIDADE 12 R$4.650,00 

7 PNEU 12.5X80X18 UNIDADE 12 R$2.180,00 

8 PNEU 4.00X24 UNIDADE 08 R$5.725,00 

9 CÂMARA DE AR 1000X20 UNIDADE 24 R$150,00 

10 VÁLVULA 1000X20 UNIADE 30 R$15,00 

11 VÁLVULA 255/75 R15 UNIDADE 30 R$8,50 

12 FITA PROTETORA 1000X20 UNIDADE 24 R$72,00 

13 FITA PROTETORA 18.4X30 UNIDADE 24 R$81,00 

14 PNEU 900X20 UNIDADE 16 R$1.720,00 

15 PNEU 215X17.5 UNIDADE 08 R$1.500,00 

16 PNEU 7.50X16 UNIADE 12 R$1.200,00 

17 PNEU 275,80X22.5 UNIDADE 12 R$2.250,00 

18 CÂMARA DE AR 900X20 UNIDADE 20 R$115,00 

19 CÂMARA DE AR 7.50X16 UNIDADE 24 R$90,00 

20 VÁLVULA 900X20 UNIDADE 24 R$12,00 

21 VÁLVULA 215X17.5 UNIDADE  24 R$15,00 

22 VÁLVULA 7.50X16 UNDIADE 30 R$9,00 

23 VÁLVULA 275.80/22.5 UNIDADE 30 R$25,00 

24 FITA PROTETORA 900X20 UNIDADE 24 R$71,00 

25 FITA PROTETORA 7.50X16 UNIDADE 24 R$55,00 

26 PNEU 205/75 R16 CHRONO 110R UNIDADE 12 R$880,00 

28 PNEU LT 245/70 SCORPION ATR UNIDADE 12 R$880,00 

29 CÂMARA DE AR ARO 16 UNIDADE 24 R$90,00 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0207 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

30 PNEU 175/70 R13 UNIDADE 16 R$300,00 

31 CÂMARA DE AR ARO 13 UNIDADE 24 R$90,00 

32 FITA PROTETORA 12.4X24 UNIDADE 24 R$175,00 

33 PNEU ARO 14  UNIDADE 16 R$490,00 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190195 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190195. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e REIDIESEL PEÇAS 
LTDA. OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de 
empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras 
para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no 
processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, 
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 308.957,00 (trezentos e oito mil, novecentos e 
cinquenta e sete reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
1101.151220046.2.077 Manut. e Funcionamento da Sec. de Obras e Urbanismo 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS: Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA – Secretario de 
Obras e Urbanismo, pela Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO 
DA SILVA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 
2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA – 
Secretário de Obras e Urbanismo. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190196 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190196. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e 
REIDIESEL PEÇAS LTDA. OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 
contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e 
fitas protetoras para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos do Município de Arame - MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-026/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00 (onze mil 
e setecentos reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 0401.261220052.2.014 
Manutenção Garagem Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS: Sr. 
GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, pela Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA 
– Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. 
Arame (MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário 
Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190197 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190197. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Educação e REIDIESEL PEÇAS LTDA. 
OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras para 
atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 28.996,00  (vinte e oito mil, novecentos e noventa 
e seis reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 0501.123620052.2.022  
Manut. do Transporte Escolar – Ensino Fundamental, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS: , 
Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário de Educação, pela Contratante, a 
Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA – Representante da Empresa. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 
2019 Sr. , Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20190198 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190198. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDEB e REIDIESEL PEÇAS LTDA. OBJETO: objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para fornecimento de 
pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras para atender a demanda 
operacional do FUNDEB do Município de Arame - MA. Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-026/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 60.716,00 (sessenta mil, setecentos 
e dezesseis reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 0502.123610152.2.026 
Manut. do FUNDEB 40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS: , Sr. GEDELSON GOMES DA 
SILVA – Secretário de Educação, pela Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN 
BARBALHO DA SILVA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 
de Julho de 2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. GEDELSON GOMES 
DA SILVA – Secretário de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190199 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190199. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e REIDIESEL PEÇAS LTDA. 
OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa 
para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras para 
atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.440,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta reais). 
VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0207 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da 
Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CÁSSIA 
FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sr.  
FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA – Representante da Empresa. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 
2019 Sr. Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190200 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190200. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do Fundo Municipal de Saúde e REIDIESEL PEÇAS LTDA. OBJETO: 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para 
fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras para atender 
a demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arame - 
MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que 
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
19.760,00 (dezenove mil, setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho 
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 
Atividade 1002.103020119.2.072 Manut. do Hospital, centros e postos de 
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA 
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sr.  
FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA – Representante da Empresa. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 
2019 Sr. Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de 
Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190201 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190201. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do Fundo Municipal de Saúde e REIDIESEL PEÇAS LTDA. OBJETO: 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para 
fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras para atender 
a demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arame - 
MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que 
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
11.700,00 (onze mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade  
1002.103010119.2.065 Manut. do Programa Saúde Bucal - PSB, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 
SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária 
Municipal de Saúde, pela Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO 
DA SILVA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 
2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA 
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190202 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190202. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento e 
REIDIESEL PEÇAS LTDA. OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 
contratação de empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e 
fitas protetoras para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Abastecimento do Município de Arame - MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-026/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 11.160,00 (onze mil 
e cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 
0701.206050106.2.031 Manut. e Funcionamento da Sec. de Agricultura, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS:  Sr. VICENTE DE PAULA SILVA – Secretário Municipal 
de Agricultura e Abastecimento, pela Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN 
BARBALHO DA SILVA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 
de Julho de 2019. Arame (MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. VICENTE DE PAULA 
SILVA – Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190203 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190203. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do Fundo Municipal de Assistência e Promoção Social   e REIDIESEL 
PEÇAS LTDA. OBJETO: objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de 
empresa para fornecimento de pneus, câmara de ar, válvulas e fitas protetoras 
para atender a demanda operacional do Fundo de Assistência Social do  
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-026/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 3.920,00 (três mil, novecentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade 0802.082440106.2.046 Manut. e 
Funcionamento do Fundo Municipal de Ação Social, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39 SIGNATÁRIOS:  
Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário de Assistência e Promoção Social, pela 
Contratante, a Sr.  FRANCISCO CLAUDEAN BARBALHO DA SILVA – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2019. Arame 
(MA), em 11 de Julho de 2019 Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretario de 
Assistência e Promoção Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190003 
ESPÉCIE: TERMO DE RESCISÃO DE FORMA AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 
20190003 - CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA   MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS 
E A PLENO DISTRIBUIDORA LTDA – ME. 
 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, inscrita no Cadastro 
Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 10.509.059/0001-63, sediada 
na Avenida Dep. Ulisses Guimarães S/N – Centro – CEP: 65.945-000 – Arame - 
MA, neste ato representado por sua Secretária Municipal de Saúde, Rita de 
Cássia Ferreira Sarmento, brasileira, solteira, portadora do CPF/MF n° 
012.035.794-11.CONTRATADA: EMPRESA PLENO DISTRIBUIDORA LTDA – ME , 
inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 
26.580.885/0001-39, com sede na Rua dos Monarcas, Nº 03– Parque dos 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0207 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 4 

Nobres– CEP: 65.044-854 – Arame - MA. Representada por Ronaldo José Alves 
Brito, brasileiro, Casado, portadora do CPF/MF n° 753.084.603-53. 
 
OBJETO: objeto é Contratação de empresa para fornecimento de 
medicamentos (assistência farmacêutica Básica) material hospitalar e 
Laboratorial para atender a demanda operacional do Hospital e Unidades 
Básicas de Saúde – UBS. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 652.876,46 (seiscentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e 
setenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 
 
DATA DE VIGÊNCIA: 18 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. 
 
ATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO DO CONTRATO: 18 de Janeiro de 2019. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 79, Inciso II - amigável, por acordo entre as 
partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência 
para a Administração. Tal rescisão fora precedida de autorização escrita e 
fundamentada, ficando a contratante de acordo com os procedimentos legais 
mencionados. 

 

 

 

 

 

Verifique a autenticidade


		2019-07-11T18:47:23-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-07-11T18:47:44-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-07-11T18:47:58-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-07-11T18:48:11-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




